
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 046/2018, de 15/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Características clínicas e ultrassonográficas dos 

tendões flexores digitais e ligamentos do metacarpo/metatarso em equinos 

marchadores”, do mestrando JACKSON SCHADE, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2018, 

às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. ANA LIZ GARCIA ALVES - (UNESP/Botucatu/SP) – Membro externo 

Dr. THIAGO RINALDI MÜLLER – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. PEDRO VICENTE MICHELOTTO JÚNIOR – (PUC/Curitiba/PR) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


